
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 – 23636 – Poz. 4263, 4264

niem budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej,
4. grunty, budynki i budowle służące do doprowa-
dzania wody i odprowadzania ścieków,
5. grunty użytkowane rolniczo figurujące w ewi-
dencji gruntów jako użytki kopalniane i tereny różne.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Turek.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
wymiaru podatku na 2010 rok.

Przewodniczący Rady
(-) Ireneusz Kolenda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedno-
lity: Dz.U. 2007 Nr 68 poz. 449), art. 10 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 ze zm.), obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych obowiązują-
cych w 2010 r. (M. P. 2009 Nr 67 poz. 872), oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. 
2009 z 18 sierpnia Nr 52 poz.742) Rada Gminy Tu-
rek uchwala , co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych
I. Dla pojazdów wyprodukowanych w 1992 roku 
i później:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
578,00
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 786,00
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 934,00
2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:
- od 3,5 tony a poniżej 12 ton - 1338,00
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton a poniżej 12 ton - 428,00
z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.
4. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 724,00
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.586,00

II. Dla pojazdów wyprodukowanych w 1992 roku 
i później, posiadających katalizatory:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdów:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
556,00
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 758,00
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 898,00
2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:
- od 3,5 tony a poniżej 12 ton - 1.288,00
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton a poniżej 12 ton - 410,00
z wyjątkiem związanych z wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego
4. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc - 694,00
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.524,00

III. Dla pojazdów wyprodukowanych przed 1992 
rokiem:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
594,00
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 812,00
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 960,00
2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:
- od 3,5 tony a poniżej 12 ton - 1.380,00
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

4264

UCHWAŁA Nr XXX/188/09 RADY GMINY TUREK

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 – 23637 – Poz. 4264

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton - 440,00
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego
4. Od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc - 744,00
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.634,00

IV. Dla pojazdów wyprodukowanych przed 1992 
rokiem posiadających katalizatory:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
572,00
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 778,00
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 924,00
2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:
- od 3,5 tony a poniżej 12 ton - 1.324,00
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton - 424,00
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego
4. Od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc - 714,00
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.568,00

V. Dla pojazdów z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej:
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 
18 ton:
- o liczbie osi - dwie - 1.382,00
- o liczbie osi – trzy - 1.366,00
- o liczbie osi cztery i więcej - 1.354,00
b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 
29 ton:
- o liczbie osi – dwie - 1.826,00
- o liczbie osi – trzy - 1.806,00
- o liczbie osi – cztery i więcej - 1.790,00
c) równej lub wyższej niż 29 ton:
- o liczbie osi – dwie - 2.464,00
- o liczbie osi – trzy - 2.452,00
- o liczbie osi – cztery i więcej - 2.428,00
2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:
a) równej lub wyższej niż 12 ton a do 36 ton 
włącznie:
- o liczbie osi – dwie - 1.876,00
- o liczbie osi – trzy i więcej - 1.856,00

b) powyżej 36 ton:
- o liczbie osi – dwie - 2.428,00
- o liczbie osi – trzy i więcej - 2.402,00
3. Od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 
18 ton:
- o liczbie osi – jedna - 642,00
- o liczbie osi – dwie - 636,00
- o liczbie osi – trzy i więcej - 722,00
b) równej lub wyższej niż 18 ton a do 36 ton 
włącznie:
- o liczbie osi – jedna - 1.286,00
- o liczbie osi – dwie - 1.264,00
- o liczbie osi – trzy i więcej - 1.250,00
c) powyżej 36 ton:
- o liczbie osi – jedna - 1.622,00
- o liczbie osi – dwie - 1.606,00
- o liczbie osi – trzy i więcej - 1.590,00

VI. Dla pojazdów z innym systemem zawieszenia 
osi jezdnych:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej:
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 
18 ton:
- o liczbie osi – dwie - 1.422,00
- o liczbie osi – trzy - 1.406,00
- o liczbie osi – cztery i więcej - 1.392,00
b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 
29 ton:
- o liczbie osi – dwie - 1.882,00
- o liczbie osi – trzy - 1.862,00
- o liczbie osi – cztery i więcej - 1.844,00
c) równej lub wyższej niż 29 ton:
- o liczbie osi – dwie - 2.500,00
- o liczbie osi – trzy - 2.442,00
- o liczbie osi – cztery i więcej - 2.530,00
2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 
31 ton:
- o liczbie osi – dwie - 1.894,00
- o liczbie osi – trzy i więcej - 1.876,00
b) równej lub wyższej niż 31 ton a mniejszej niż 
40 ton:
- o liczbie osi – dwie - 1.994,00
- o liczbie osi – trzy i więcej - 1.834,00
c) równej lub wyższej niż 40 ton:
- o liczbie osi – dwie - 2.452,00
- o liczbie osi – trzy i więcej - 2.582,00
3. Od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 
18 ton:
- o liczbie osi – jedna - 662,00
- o liczbie osi – dwie - 656,00
- o liczbie osi – trzy i więcej - 1.004,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 – 23638 – Poz. 4264, 4265

b) równej lub wyższej niż 18 ton a do 36 ton 
włącznie:
- o liczbie osi – jedna - 1.322,00
- o liczbie osi – dwie - 1.376,00
- o liczbie osi – trzy i więcej - 1.296,00
c) powyżej 36 ton:
- o liczbie osi – jedna - 1.670,00
- o liczbie osi – dwie - 1.808,00
- o liczbie osi – trzy i więcej - 1.638,00.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Turek.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
wymiaru podatku na 2010 rok.

Przewodniczący Rady
(-) Ireneusz Kolenda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 
142 poz. 1591 ze zm.), art. 19 pkt 1 lit. „a” i pkt 
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. 
Nr 121, poz. 844 ze zm.), art. 4 ust. 2 ustawy z 
dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów norma-
tywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst 
jednolity z 2007 r. Dz.U. Nr 68, poz. 449) oraz art. 
47 §4 „a” ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Or-
dynacja podatkowa (tekst jednolity 2005 r. Dz.U. 
Nr 8 poz. 60 ze zm.) i pkt 4 obwieszczenia Ministra 
Finansów z dn. 3 sierpnia 2009 r. w sprawie wyso-
kości górnych granic stawek kwotowych w podat-
kach i opłatach lokalnych (M. P. Nr 52, poz. 742) 
Rada Gminy Turek uchwala, co następuje:

§1. Rada Gminy Turek określa następujące stawki 
dzienne opłaty targowej:
1. Od sprzedaży zwierząt:
a) za konia (1 szt.) - 7,50 zł
b) za krowę (1 szt.) - 7,50 zł
c) za jałowiznę i źrebięta (1 szt.) - 5,50 zł
d) za cielęta (1 szt.) - 5,50 zł
e) trzoda chlewna
- za prosięta (1 szt.) - 1,00 zł
- za sztuki duże (1 szt.) - 2,00 zł.
2. Z tytułu sprzedaży produktów rolnych z samo-
chodu ciężarowego lub wozu konnego: 6,50 zł.
3. Z tytułu sprzedaży artykułów przemysłowych i 
spożywczych z:
a) samochodu ciężarowego powyżej 2 ton - 
14,50 zł
b) samochodu ciężarowego poniżej 2 ton i sa-
mochodu osobowego: - 10,50 zł.

4. Z tytułu wystawienia do sprzedaży artykułów 
przemysłowych (z ręki, kosza) - 2,00 zł.

5. Z tytułu wystawienia artykułów spożywczych 
i przemysłowych do sprzedaży w gastronomii ob-
woźnej - 13,50 zł.
6. Z tytułu wystawienia do sprzedaży artykułów 
na straganach o powierzchni:
a) do 6 m2 - 7,50 zł
b) od 6 –15 m2 - 12,50 zł
c) powyżej 15 m2 - 17,50 zł
7. Z tytułu wystawienia do sprzedaży artykułów 
sprzedawanych
a) z łóżka, stołu lub ziemi na 1 m2 - 2,00 zł.

§2.1. Opłatę targową pobiera się na targowisku 
oraz we wszystkich innych miejscach na terenie 
gminy Turek, w których prowadzona jest sprzedaż.
2. Opłatę targową pobiera w drodze inkasa Pani 
Jadwiga Kowalska – Cisew za wynagrodzeniem w 
wysokości 70% zebranej opłaty targowej.
3. Inkasent zobowiązany jest do dokonania wpłat 
pobranych opłat targowych, w kasie Urzędu Gminy 
Turek w terminie do 5 każdego miesiąca, za miesiąc 
poprzedni z wyjątkiem ostatniego miesiąca roku, 
za który wpłaty należy dokonać do dnia 31 grudnia 
każdego roku.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Turek.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
opłat należnych w 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Ireneusz Kolenda

4265

UCHWAŁA Nr XXX/189/09 RADY GMINY TUREK

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie: opłaty targowej na 2010 rok


